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Besvarelse af spørgsmål nr. 179 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 179 (Alm. del), som Folketin-

gets Epidemiudvalg har stillet til justitsministeren den 8. februar 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 
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Spørgsmål nr. 179 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg:  

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvad den ugentlige henholdsvis 

månedlige udgift er for den aktuelle PCR-testkapacitet på 

200.000 PCR-tests og 160 PCR-teststeder.” 

 

Svar: 

 

Udgifterne til PCR-testkapaciteten i samfundssporet udgøres dels af 

regionernes udgifter til TestCenter Danmark til bl.a. podning og loka-

leleje, dels af Statens Serum Instituts udgifter til bl.a. analyse af prøver 

og udsendelse af svar. 

 

For at besvare spørgsmålet er der taget udgangspunkt i den aktuelle 

testkapacitet på 200.000 daglige PCR-tests fordelt på 160 PCR-test-

steder samt den gennemsnitlige kapacitetsudnyttelse i uge 5 2022 på 

ca. 138.700 daglige PCR-tests.   

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet om regi-

onernes udgifter til PCR-testkapaciteten i samfundssporet indhentet 

en udtalelse fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst føl-

gende: 

 

”Danske Regioner vurderer med usikkerhed, at det koster 

ca. 50 kr. pr. PCR-test at udføre regionernes opgaver for-

bundet med PCR-testning i regi af TestCenter Danmark ved 

det nuværende aktivitetsniveau på 138.700 daglige test af 

det nuværende kapacitetsniveau på 200.000 daglige PCR-

test foretaget på 160 teststeder fordelt over hele landet i 

samfundssporet. 

 

På baggrund af dette vurderer Styrelsen for Forsyningssik-

kerhed, at udgifterne for regionernes andel af TestCenter 

Danmark er på ca. 49 mio. kr. om ugen eller ca. 208 mio. 

kr. om måneden.” 

 

For så vidt angår Statens Serum Instituts andel af udgifterne til PCR-

testkapaciteten i regi af TestCenter Danmark har Justitsministeriet til 

brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra 

Sundhedsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Med meget stor usikkerhed skønnes det, at Statens Serum 

Instituts opgaver ift. PCR-test i regi af TestCenter Danmark 
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gennemsnitligt koster ca. 52 kr. pr. PCR-test ved et aktivi-

tetsniveau på ca. 138.700 ved den nuværende kapacitet på 

200.000 daglige PCR-test.  

 

På baggrund af dette vurderes det, at Statens Serum Instituts 

udgifter til TestCenter Danmark vil være på ca. 50 mio. kr. 

om ugen eller ca. 216 mio. kr. om måneden.” 

 

Justitsministeriet bemærker i øvrigt, at det gennemsnitlige antal 

ugentlige tests er faldet siden uge 5 2022, og at der løbende tages 

stilling til behovet for PCR-testning i samfundssporet, herunder 

evt. nedskalering af PCR-kapacitetsniveauet. 
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